
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 
EDITAL Nº 017/2023. 

 
Edital de notificação de contratação temporária, 

conforme Processo Seletivo Simplificado 

previsto no Edital 003/2023. 

 

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato abaixo relacionado 

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de 

6 (seis) meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária Municipal da 

Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023 e em 

conformidade com a Lei Municipal n.º 9.505, de 20 de dezembro de 2022: 

 
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Instrutor Educacional - Pedagogia 

Carga horária: 30 h/s 

Yuri Duarte de Araújo  8.° 

 

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar 

da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital 

(WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos 

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as 

atividades. 

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para 

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405. 

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser 

rescindido a qualquer tempo. 

 

Santo Antônio da Patrulha, 14 de junho de 2023.  

 

 

 

 

Rodrigo Gomes Massulo 

Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se 

 

 

Cléia Juçara Airoldi 

Secretária da Administração e Finanças 

 

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA 
JUCARA AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.06.14 11:17:00 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital 
por RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.06.14 11:21:23 
-03'00'



Rio Grande do Sul , 15 de Junho de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3592 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             99 

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:
Art.1.º Fica aprovado o Plano de Contratações Anual para 2023, 
constante no anexo único deste Decreto, conforme previsto no art. 6.º 
do Decreto Municipal n.º 333, de 21 de setembro de 2022, que 

públicas na forma da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021 e 
dá outr  
 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3.º Fica revogado o Decreto n.º 106, de 24 de abril de 2023. 
  

Santo Antônio da Patrulha, 14 de junho de 2023. 
 

RODRIGO GOMES MASSULO 
Prefeito Municipal 
 

Registre-se e publique-se 
 

CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária de Administração e Finanças 
 

OBS.: Anexo publicado no Quadro Mural par divulgação dos atos 
oficiais da prefeitura, na forma da Lei Municipaln.º 3.987/2002 

Publicado por: 
Ana Cristina Salazar 

Código Identificador:ADCE7C17 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL Nº 017/2023. 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 
 

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo 
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023. 
 

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, 
notifica o candidato abaixo relacionado para se manifestar sobre o 
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de 
6 (seis) meses, podendo ser renovado por igual período, junto a 
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo 
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023 e em conformidade 
com a Lei Municipal n.º 9.505, de 20 de dezembro de 2022: 
 
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Instrutor Educacional - Pedagogia 
Carga horária: 30 h/s 

Yuri Duarte de Araújo  8.° 

 
Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias 
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse 
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos 
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica 
de ingresso e iniciar as atividades. 
As informações sobre documentos a serem apresentados e 
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, 
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405. 
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei 
poderá ser rescindido a qualquer tempo. 
 

Santo Antônio da Patrulha, 14 de junho de 2023. 
 

RODRIGO GOMES MASSULO 
Prefeito Municipal 
 

Registre-se e publique-se 
 

CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:FBE9273E

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 014/2023. 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 
  
Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo 
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2022. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, 
notifica o candidato abaixo relacionado para se manifestar sobre o 
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de 
6 (seis) meses, podendo ser renovado por igual período, junto a 
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo 
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2022 e em conformidade 
com a Lei Municipal n.º 9.662, de 30 de maio de 2023: 
  
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Professor - Área II  Anos Finais do 
Ensino Fundamental  Matemática 
Carga horária: 20h 

Cleberson Inácio Barbosa  14.° 

  
Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias 
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse 
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos 
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica 
de ingresso e iniciar as atividades. 
As informações sobre documentos a serem apresentados e 
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, 
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405. 
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei 
poderá ser rescindido a qualquer tempo. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 14 de junho de 2023. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e publique-se 
  
CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Tainara da Rocha Muniz 

Código Identificador:8F64BEDD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO ESPECIAL 
N.º 14/2018. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 
  
Fica determinada a inidoneidade bem como a suspensão do direito de 
licitar e contratar com a administração, pelo período de 2 (dois) anos, 
cumulada com a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor recebido 
pela empresa Germann & Pechmann Ltda , inscrita no CNPJ sob o n.º 
21.194.197/0001-17, que incide em um montante de R$ 1.031.649,84 
(um milhão, trinta e um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos), do valor total devidamente atualizado de 
R$ 10.316.498,38 (dez milhões, trezentos e dezesseis mil e trinta e 
oito centavos), a ser pago ao município em virtude de prejuízos 
materiais causados ao erário, decorrentes de ações trabalhistas, ações 
civis, obras inacabadas, entre outros danos, conforme apuração do 
Processo Administrativo Especial n.º 14/2018, homologado pelo 
Prefeito Municipal. 
Salientamos que a partir da publicação desta notificação, corre o prazo 
de 30 (trinta) dias para interposição de recurso quanto à decisão final, 
conforme artigo 127, da Lei Complementar 035, de 7 de outubro de 


